

## " سه ما حه تي حه كيم " دروشمه حوسه نيهي كان قوتا بخا نهي په روه رده و قورباني دان



له ميانه ديدي لگه ده ستاي کاروانه کاني شهيد ميجراب (نهني پارلزراو بهت) به رله عمار حه کيم سه رکه ه او په يمانه تي هه نه کاني ده وه تي نيشتماني دوپاتي کرده وه که نه و نه رکي دراوه به سردانیکه راني مزاره نيمام حوسين گرنگه هه وه ها ستايشي نه و کاره گوره بهي کرد که ده ستکه په شکهش به ميوانه ده کات به تايبه تي سه رده اني رجه بي که له يادي ساتي شهيد کرده ني نيمام کازم بوو (سه او ي له بهت) که سه يد حه کيم به يک له گوره ترين سه رده انه کتن و سه فيکرده دواي سه رده اني کرده چله.

سه ما حه تي وونيشي کرده وه که دروشمه حوسه نيهي کان بووه نه قوتا بخا نه بهي که استه قينه په روه رده کردن و قوربانيدان و به خشين، ناماژشي کرد که نه و دروشمانه ته نها له سه ر لايه ني رجه په يوست نيهي، به سه کو ناسه واري نه رنه له سه ر مرهف ده بهت و به هاي کره فايه تي له که مگه گاي عه راقه ده خرسته وه وک به نيمان له کاتي به سه وه چووني جامي که نداوي 25 له به سه ر، هه روه ها نه و خووه له و به نه ش وه که دره نه په دانه که له هه موو خزمه تگوزاريان به يله چله و سه رده انه کاني به شوو په شکهش کراون.

سه ما حه تي حه کيم دوپاتي کرده وه که به سه رکه تي و په رزي خوداي گوره به سه ر سه رده اني که راني خزمه تي حوسه ن (سه او ي له بهت) ده باره نه نه له دنيا و له ناخير تدا، جه ختشي کرده وه که دروشمه کان باشته ترين سه رگان به مرهف و ووني کرده وه که نيه تيمه به شه هدي ميجراب (نهني پارلزراو بهت) به سه ر سه رده اني سه ر شانه هه مووان له په شکهش کرده ني خزمه ت زياتر ده کات.

به رله حه کيم باسي نه و ده خه سه خته ني نيمامي کازم (سه او ي له بهت) بهي ته په بوو له زينداني کردن و نه شکه نه جان و زويمي که ساني نزيک و ده ورو به ري کرد و جه ختي کرده وه که په بوسته خزمه تکاره ني نيمامي حوسه ن (سه او ي له بهت) خاوه ن وه شته کي به سه ر و يا به نه بونه کي به هه ز و توانا و خواسته کي استه قينه بهت له خزمه ت کرده ني سه رده اني که ران.

سه ما حه تي دوپاتي کرده وه که عمار حه کيم دوپاتي کرده وه که په بوسته نه و خه کانه ني ده يانه وه ت خزمه ت به کن به واريان به بده رته و داواشي کرد کاروانه کان به خه کي ناوچه کان بهت تا زياتر هه ست به سه ر سه رده اني سه رده اني به کن، هه روه ها ستايشي گرنگي کرده وه وي هه لي به خه که کرد به به شداري کردن له په شکهش کرده ني خزمه تگوزاري.

هه روه ها بانگه شاي به په بوسته هه به زارده ني هه تراوه و ته عزيات له کاروانه کان کرد و ناماژي کرد که گرنگه نه وي نه و په يامانه ده سه رده اني که ووي موه نو ي و داراي وره خه که باشته بکات.